[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2016.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação/Credenciamento - 70/2016.

DATA: 23/11/2016 - HORA DE INÍCIO: 11:00 horas.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS AQUI DENOMINADAS “AGENTE ARRECADADOR”, PARA QUE EM NOME E POR CONTA DA PREFEITURA MUNICIPAL, PROCEDAM A ARRECADAÇÃO E O RECEBIMENTO DE TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS RECEITAS QUE FOREM DEVIDAS AO MUNICÍPIO, POR QUAISQUER CONTRIBUINTES, INCLUSIVE OS CRÉDITOS DECORRENTES DA DÍVIDA ATIVA
Na data e horário supramencionados, na sala de reuniões da Prefeitura de Benedito Novo reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeados pela Portaria nº 002/2016, para a abertura dos envelopes de habilitação e qualificação técnica referente ao Processo Licitatório na modalidade de Inexigibilidade/Credenciamento nº 70/2016.
Protocolaram até o momento os envelopes necessários à realização do certame os seguintes interessados: COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS PÉROLA DO VALE – SICOOB CREDIPÉROLA e CAIXA ECONOMICA FEDERAL.
Na sequência abriram-se os envelopes de habilitação dos participantes, os quais foram conferidos e rubricados por todos. Da análise dos documentos verificou-se que os mesmos atendem ao exigido no edital, ficando, portanto, os interessados considerados habilitados.
Posteriormente abriram-se os envelopes contendo os documentos de qualificação técnica contendo o Termo de Adesão ao credenciamento, os quais também foram analisados e rubricados por todos.

Estando portando, os documentos de habilitação e de de qualificação técnica de acordo com o solicitado no edital, declaram-se, portanto, os participantes credenciados por ordem cronológica de apresentação dos documentos, conforme previsto no item 4.3 do Edital e a seguir:

	INTERESSADO/PLEITEANTE
	CNPJ

	COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS PÉROLA DO VALE – SICOOB CREDIPÉROLA
	82.133.182/0001-33

	CAIXA ECONOMICA FEDERAL
	00.360.305.0001-04

Nada mais digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por todos os presentes. Publique-se e encaminhe-se os autos para apreciação da Autoridade Superior.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

	JOÃO ULLER
Presidente

	MAURICIO STEFFEN
Membro

	MARCIEL RODRIGO KOSLOWSKI
Membro

[image: image1.jpg]